^۱ نوری، نورمحمد، گلشن امارت، کابل: انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۳۵، ص ۴۷

^۲ حسن پولادی، پیشین، ص ۲۶۲

بودند. به همین دلیل، وقتی امیر عبدالرحمن خان با توافق و رضایت انگلیسی‌ها زمام حکومت افغانستان را به دست گرفت (۱۲۹۷ق/۱۸۸۰م)، میران و بزرگان هزاره و سایر شیعیان با او مخالفت کردند و سر به شورش گذاشتند.^۱ چنانچه ملاحظه می‌گردد، راه همکاری و تعامل شیعیان در دوران حکومت امیر شیرعلی خان نیز ادامه داشته است.

۳) راهبرد شیعیان در حکومت امیر عبدالرحمن